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1. SELSKAPETS RAPPORT ETTER ÅPENHETSLOVEN  2023 

1.1. Innledning 

HAB Construction AS skal hvert år utføre aktsomhetsvurderinger i henhold til åpenhetsloven og 

offentliggjøre en redegjørelse for vurderingene.  

 

Åpenhetsloven har til formål å fremme virksomheters respekt for grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.  

 

Denne rapporten omfatter selskapets plikt til å redegjøre for aktsomhetsvurderingene 

selskapet har gjennomført i rapporteringsintervallet 2023. I rapporten redegjør selskapet også 

for tiltakene som er vurdert og iverksatt for å redusere risikoen for negative konsekvenser 

selskapets aktivitet og forretningsforbindelser kan ha for grunnleggende menneskerettigheter 

og anstendige arbeidsforhold.   

1.2. Kontaktinformasjon  

Henvendelser om denne rapporten kan rettes til:  

 

HAB Construction AS 

Miljø- og bærekraftsleder, Nille Staubo Munthe-Kaas 

Nille@hab.no 

1.3. Rapporteringsplikt   

Selskapet har hovedkontor i Vollsveien 19, 1366 Lysaker og er hjemhørende i Norge. 

 

Selskapet har på balansedagen salgsinntekter på kr. 1.2 MRD. I regnskapsåret 2022 har 

selskapet i gjennomsnitt hatt 168 årsverk. Selskapet er derfor rapporteringspliktig.  

  

2. OM SELSKAPETS VIRKSOMHET  

2.1. Selskapets organisering og driftsområde  

Selskapet, HAB Construction AS, er organisert som et aksjeselskap med administrerende leder 

som styrer den daglige driften.  

 

Selskapet opererer innenfor bygg- og anleggsbransjen i Norge og er lokalisert på Østlandet. 

HAB leverer hoved- og totalentrepriser innen bygg- og anleggsarbeider for offentlige og private 

byggherrer. 

2.2. Interne retningslinjer  

Selskapet har egne rutiner for hvordan vi forankrer arbeidet med menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold. HAB har en egen rutine som omfatter selskapets arbeid for 

oppfyllelse av kravene som stilles i åpenhetsloven.  
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Rutinen beskriver hvordan selskapet gjennomfører sin aktsomhetsvurdering og vurdering av 

tiltak. Rutinene inneholder også informasjon om selskapets varslingskanaler som skal bidra til 

å avdekke negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold knyttet til selskapets aktivitet, og hvordan slik informasjon følges opp.  

 

Rutinene er kommunisert til selskapets ansatte og ligger tilgjengelig på selskapets 

intranettside. Selskapet skal gjennomføre jevnlig kursing om åpenhetsloven og selskapets 

rutiner knyttet til loven.  

 

2.3. Målsetning og fremdrift 

2.3.1. Overordnet om mål og fremdrift 

Vi arbeider kontinuerlig med å foreta vurderinger av risiko knyttet til selskapets aktiviteter og 

bruk av våre forretningsforbindelser (leverandører og forretningspartnere). Videre arbeider 

selskapet kontinuerlig med å gjennomføre tiltak får å nå målene satt av selskapet. Se 

rapportens punkt 3 og 4 for veiledning i arbeidet som er gjort i rapporteringsåret.  

2.3.2. Mål for kommende år 

Vi har satt oss flere konkrete mål for fremtiden.  

 

Målsetning  Status  

Vi skal videreutvikle aktsomhetsvurderingen 

på bakgrunn av erfaringene vi gjør 

 

Påbegynt 

Vi skal heve kompetansen internt i vårt 

selskap når det gjelder bærekraft og 

ansvarlig innkjøpspraksis. 

Påbegynt 

  

Vi skal øke bevisstheten rundt bærekraft og 

åpenhetsloven hos både våre små og store 

leverandører uavhengig av 

aktsomhetsvurderingene. 

Påbegynt 

Vi skal innhente leverandørerklæringer fra 

alle nåværende og fremtidige aktuelle 

leverandører  

Påbegynt 

3. AKTSOMHETSVURDERINGEN 

3.1. Overordnet om selskapets fokus for aktsomhetsvurderingen – metodikk  

HAB har loven om Arbeidsmiljø sterkt forankret i sine interne rutiner og utfører årlig kontroll på 

minimum 20% av sine leverandører. Selskapets fokus på aktsomhetsvurderingen vil bli 

innarbeidet i allerede etablerte rutiner i tillegg til egne rutiner for rapportering på 

Åpenhetsloven. 
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HAB foretar løpende vurderinger av risiko for negative konsekvenser for grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold knyttet til selskapets aktiviteter og 

forretningsforhold. Selskapet kartlegger løpende menneskerettighetsbrudd og brudd på 

anstendige arbeidsforhold knyttet til selskapets aktivitet.  

 

I kartleggingsarbeidet benytter HAB en digital plattform utviklet av Ignite Procurement AS. 

Plattformen forenkler gjennomføringen av aktsomhetsvurderinger i tråd med kravene i 

åpenhetsloven. Gjennom plattformen har HAB fått en systematisert oversikt over 

førsteleddsleverandører, forretningspartnere og andre kjente underleverandører. Basert på 

denne oversikten har plattformen foretatt innledende vurderinger av risikoen for negativ 

påvirkning på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Stegene i 

denne vurderingen redegjøres for i det følgende:     

   

1. Basert på leverandørdata hentet fra HAB sine ERP-systemer, opprettes en fullstendig 

oversikt over selskapets førsteleddsleverandører og forretningspartnere. Selskapet har 

i plattformen manuelt opprettet andre kjente forretningspartnere og underleverandører 

ved behov. Gjennom plattformen oppdateres oversikten over selskapets 

førsteleddsleverandører løpende. 

 

2. I plattformen berikes leverandørinformasjon gjennom tredjepartssamarbeid med ENIN. 

Gjennom plattformen innhentes informasjon og finansielle opplysninger om selskapets 

leverandører som industrikoder (NACE). 

 

3. Gjennom steg 1 og 2, får selskapet en oversikt over førsteleddsleverandører, 

forretningspartnere og andre kjente underleverandører, med tilhørende 

leverandørinformasjon. 

 

4. Risikoevalueringsverktøyet i plattformen har foretatt en innledende risikoklassifisering 

av selskapets førsteleddsleverandører, forretningspartnere og andre kjente 

underleverandører basert på geografi og bransje, til henholdsvis «høy», «medium» eller 

«lav» risiko for negativ påvirkning på grunnleggende menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold.  

 

5. HAB har videre opprettet følgende klassifiseringsregler relevante for selskapets 

leverandørkjede: Type produkt og tjeneste, produksjonsprosess, tidligere identifisert 

risiko, og signert Leverandørerklæring. Gjennom klassifiseringsverktøyet har 

leverandører som møter egendefinerte risikoparametere blitt klassifisert i henhold til 

høy, medium, lav risiko for negativ påvirkning på grunnleggende menneskerettigheter 

og anstendige arbeidsforhold. HAB har i tillegg utarbeidet en intern kartlegging av 

landrisiko som verktøy for å vurdere risikoen av selskapets bruk av råvarer. Her har 

HAB første året fokusert på våre største leveranseområder. 

 

6. Som ledd i risikokartleggingen, har selskapet, gjennom plattformen, sendt ut 

egendefinerte spørreskjemaer til definerte forretningsforbindelser for å innhente 

ytterligere informasjon. Selskapet har også benyttet plattformen for å etterlyse 
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dokumentasjon og sertifiseringer fra førsteleddsleverandører, forretningspartnere og 

andre kjente underleverandører. 

 

7. Basert på funnene i punkt 4, 5 og 6, vil selskapet vurdere hvilke tiltak som skal 

iverksettes for å undersøke potensielle negative konsekvenser for grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Selskapet vil iverksatte tiltak der 

alvorlighetsgraden1 og sannsynligheten for skade er størst og der selskapet har størst 

påvirkningskraft for en positiv utvikling. Prioriteringen henger sammen med selskapets 

tilknytning til og ansvar for risikoen, og skal stå i forhold til virksomhetens størrelse, art 

og kontekst. 

 

8. Selskapet vil involvere interessenter, leverandører og forretningspartnere ved 

iverksettelse av tiltak.    

   

I analyseverktøyet i plattformen (interaktivt dashboard) er det utarbeidet analyser av 

leverandørkjeden basert på leverandørdata, utfallet av risikoklassifiseringen og innhentet 

informasjon fra leverandørkjeden. I punkt 3.2 under fremkommer følgende opplysninger 

generert av analyseverktøyet i plattformen:  

 

a. Antall førsteleddsleverandører, forretningspartnere og andre kjente underleverandører, 

med tilhørende leverandørinformasjon  

 

b. Oversikt over selskapets førsteleddsleverandører, forretningspartnere og andre kjente 

underleverandører som har blitt forelagt spørreskjemaer relevant som selskapets 

aktsomhetsvurdering  

 

c. Nærmere risikoevaluering av selskapets førsteleddsleverandører, forretningspartnere 

og andre kjente underleverandører basert på risikoprofilene høy, medium og lav.  

Relevante forhold for aktsomhetsvurdering knyttet til selskapets aktivitet og forretningsforhold 

er bl.a.:  

 

 Selskapets operasjonelle kontekst  

 Selskapets forretningsmodell  

 Posisjon i leverandørkjeden  

 Type produkt og tjenester  

 

I det følgende vil vi redegjøre for vesentlig risiko for negative konsekvenser for 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, samt miljø som er avdekket gjennom 

selskapets aktsomhetsvurderinger.  
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3.2. Selskapets leverandørkjede2 og forretningspartnere 

Selskapet har kommersielle relasjoner med 1280 førsteleddsleverandører i rapporteringsåret. 

Selskapets leverandører er i hovedsak lokalisert i Norge med unntak av 13 leverandører 

lokalisert i Europa 

 

Tabell 1: Oversikt over antall førsteleddsleverandører, underleverandører og 

forretningspartnere med geografisk plassering (Land): 

 

Land/geografisk område Antall leverandører 

Norge 1267 

Danmark 3 

Sverige 6 

Finland 1 

Litauen 1 

Nederland 2 

 

 

Ut ifra risikoevalueringen har HAB identifisert 310 leverandører med høy risikoprofil. Av disse 

har HAB kjøpt tjenester over 100 000 kr av 123 leverandører. 58 av disse leverandørene er 

vurdert som relevante å undersøke ved hjelp av spørreskjema i henhold til HAB sin 

aktsomhetsvurdering for å etterlyse dokumentasjon og sertifiseringer. Ytterligere 12 

leverandører hvor det har blitt gjort innkjøp under 100 00 kr vil bli spurt om å forelegge 

spørreskjema basert på risikoprofilen til disse. Videre arbeid med kartlegging og vurdering av 

bedrifter med høy risikoprofil vil fortsette inn i neste rapporteringsår. 

 

Tabell 2: Oversikt over antall førsteleddsleverandører, underleverandører og 

forretningspartnere med geografisk plassering som har blitt forelagt spørreskjema relevant for 

HABs aktsomhetsvurdering. 

 

Land/geografisk område Antall leverandører 

Norge 70 
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3.3. Aktsomhetsvurderinger av selskapets produkter/tjenester 

3.3.1. Tjenester bemanningskraft og fagkompetanse 

HAB benytter leverandører av fagkompetanse og arbeidskraft til sine prosjekter. Med dette 

vurderer HAB at det er risiko for brudd på grunnleggende menneskerettigheter, samt lønns- og 

arbeidsvilkår. Risikoen er kartlagt i henhold til risikoprofilene høy, medium, lav etter sosial 

risiko, størrelsen på innkjøp, i tillegg til supplering av bedriftens egne vurderinger av 

leverandøren.  

3.3.2. Produkt Betong 

Betong lages ved å blande sement og vann med sand, stein og tilsetningsstoffer, hvorav sand 

bl.a. er en ressurs hvor det er mangel på råvaren som fører til utnyttelse av natur. Selve 

betongproduksjonen genererer CO2 utslipp avhengig av råvarene som tilsettes. Som råvare 

utgjør derfor betong en risiko som HAB ønsker å kartlegge ytterligere hos sine leverandører i 

tillegg til vurdering av selve arbeidet med transport og utlegging av betong med arbeidskraften 

tilknyttet dette. 

 

Risikoen er kartlagt etter våre største leverandører hvor HAB mener vi har størst 

påvirkningskraft, i tillegg til risikoprofilene høy, medium, lav etter sosial risiko. 

 

3.3.3. Produkt Stål 

Stål utgjør en miljøbelastning både ved uttak av råvare samt prosessen ved å smelte stålet, 

samt transportere det til lager/brukssted. HAB ser derfor på risikoen ved råvaren/produktet i 

tillegg til arbeidskraften knyttet til produksjon og leveransen. 

 

Risikoen er kartlagt etter våre største leverandører hvor HAB mener vi har størst 

påvirkningskraft, i tillegg til risikoprofilene høy, medium, lav etter sosial risiko. 

   

3.3.4. Produkt Asfalt 

Asfalt består av to hovedkomponenter; bindemiddel og steinmaterialer. Bindemiddelet er 

vanligvis bitumen som utvinnes fra råolje, som utgjør en miljøbelastning i tillegg til selve 

produksjonen og utlegging av asfalt. HAB vurderer også risikoen for uanstendige 

arbeidsforhold i hele produksjonskjeden med hovedfokus på leveranse og utlegging hvor HAB 

anser de har størst påvirkningskraft innenfor sosiale forhold.  

 

Risikoen er kartlagt etter våre største leverandører hvor HAB mener vi har størst 

påvirkningskraft, i tillegg til risikoprofilene høy, medium, lav etter sosial risiko. 
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3.3.5 Produkt Stein/Granitt 

 

Stein/Granitt er et råmateriale som oftest fraktes langveisfra og bidrar til høye CO2 utslipp i 

form av transport og utvinning. I tillegg utgjør utvinningen en risiko for ødeleggende 

naturinngrep og sosiale forhold.  

 

Risikoen er kartlagt etter våre største leverandører hvor HAB mener vi har størst 

påvirkningskraft, i tillegg til risikoprofilene høy, medium, lav etter sosial risiko. 

 

 

3.4. Resultatet av aktsomhetsvurderingen  

Aktsomhetsvurderingen har avdekket følgende funn som selskapet har identifisert og prioritert 

i rapporteringsåret:  

 

Tabell 3: Kartlegging av vesentlig risiko av leverandører for brudd på 

menneskerettigheter/anstendige arbeidsforhold, samt miljø. 

 

Produkt/tjeneste  

Vesentlig risiko for brudd på 

menneskerettigheter/anstendige 

arbeidsforhold/miljø  

Land/geografisk område 

Bemanningskraft og 

fagkompetanse 

Sosial dumping, arbeidslivkriminalitet 

organisasjonsfrihet, lønnsvilkår, 

arbeidstid, HMS.   

 

Norge 

 

Betong Ødeleggelse av natur, klimautslipp, 

Sosial dumping, arbeidslivkriminalitet 

organisasjonsfrihet, lønnsvilkår, 

arbeidstid, HMS.   

 

Norge/Råvareland 

Stål Ødeleggelse av natur, klimautslipp, 

Sosial dumping, arbeidslivkriminalitet 

organisasjonsfrihet, lønnsvilkår, 

arbeidstid, HMS.   

 

Norge/Råvareland 

Asfalt Ødeleggelse av natur, klimautslipp, 

Sosial dumping, arbeidslivkriminalitet 

organisasjonsfrihet, lønnsvilkår, 

arbeidstid, HMS.   

 

Norge/Råvareland 

Stein/Granitt Ødeleggelse av natur, klimautslipp, 

Sosial dumping, arbeidslivkriminalitet 

organisasjonsfrihet, lønnsvilkår, 

arbeidstid, HMS.   

Norge/Råvareland 
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4. TILTAK FOR Å STANSE, FOREBYGGE ELLER BEGRENSE NEGATIVE KONSEKVENSER   

HAB vil i det følgende redegjøre for de tiltak virksomheten har iverksatt for å forebygge, 

begrense eller stanse kartlagte konsekvensene og risikoer som er avdekket i punktet over.  

 

Vi har iverksatt følgende tiltak på bakgrunn av kartleggingen:  

 

Risiko for brudd  Risiko vurdert etter HAB og dataplattformen Ignites metode for 

risikovurdering av selskapets leverandører 

 

 

Iverksatte tiltak  Utsending og signering av ny leverandørerklæring med 

forpliktelser til åpenhetsloven, nye etiske retningslinjer, oppretting 

av varslingskanal og utsending av spørreskjema til bedrifter 

vurdert med vesentlig høy risiko 

 

 

Mål i rapporteringsåret Kartlegge nåværende og fremtidige leverandører iht til HABs 

aktsomhetsvurderinger. 

 

 

Status Påbegynt 

 

5. OVERVÅKING AV TILTAK – GJENNOMFØRING OG RESULTAT  

5.1. Innledning  

Vi arbeider kontinuerlig med å overvåke gjennomføringen av tiltakene iverksatt og resultatene 

disse medfører.  

5.2. Rutiner for overvåking3  

Miljø- og bærekraftsleder i HAB har det overordnede ansvaret for å overvåke gjennomføringen 

og resultatet av iverksatte tiltak. HAB har følgende rutiner for overvåking av gjennomføringen  

 

 Vi overvåker gjennomføringen og effekten av selskapets interne forpliktelser, 

aktiviteter og mål for aktsomhetsvurderinger.  

 

 Vi skal utføre jevnlige interne revisjoner av oppnådde resultater, og kommuniserer 

resultatene på relevante nivåer internt i selskapet. 
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 Vi skal jevnlig få tilbakemelding fra våre leverandører for å få bekreftet at 

risikoreduserende tiltak blir fulgt, og/eller for å bekrefte at skade faktisk har vært 

forhindret eller redusert.   

 

 Vi skal jevnlig innhente tilbakemelding fra representanter og fagforeninger for de 

berørte arbeidstakere.  

 

 Vi gjennomgår rapporter som blir gitt ut om bygg- og anleggsbransjen og følger også 

med på bransjeundersøkelser.  

 

 Vi tar med erfaringer og tilbakemeldinger selskapet har tilegnet seg inn i 

aktsomhetsvurderingene. Dette for å forbedre prosessen og resultatene i fremtiden 

 

6. KOMMUNIKASJON MED BERØRTE INTERESSENTER OG RETTIGHETSHAVERE  

Selskapet har ikke avdekket brudd på menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold i 

rapporteringsåret. Selskapet har risikovurdert 70 leverandører som har blitt forelagt 

spørreskjema relevant for HAB sin aktsomhetsvurdering. Selskapet har oppdatert og 

tilgjengeliggjort etiske retningslinjer og leverandørerklæringer for å ivareta rutiner og krav for 

oppfølging av Åpenhetsloven i egen bedrift og leverandører. 

 

7. GJENOPPRETTING OG ERSTATNING  

Selskapet har ikke avdekket tilfeller som krever gjenoppretting i rapporteringsåret.  

 

*** 

Lysaker, 28.06.2023.  

  
 
  

  
Jon Karlsen   Øyvind Moen   Geir Lundberg 
Styreleder   Styremedlem  Styremedlem 

   

 

  

 

Olav Bang-Haagensen   Helge Orstad   Christian Tanum 
Styremedlem      Styremedlem       Adm. dir. 
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